
COMUNE DI PETRELLA SALTO
Provincia di Rieti

C.A.P. 02025

Cod. Fise, e Part. I.V.A. 00097310577
E-mail in fo'ff'com n ne.petrcllasallo.ri.it

Tel. (0746) 521021-521022 - Fax 521993
sito internet: www.coniiine.netrellasitlto.ri.it

ORDINANZA N. 61 - USO CIVICO DI LEGNATICO - STAGIONE SILVANA 2014/15

Sezione Boscata "Macchie Piane" per gli aventi diritto di Petrella Salto capoluogo e Colle
della Sponga.
Sorvegliante : Sig. Gasbarrini Piero
Periodo stabilito per il taglio : dal 20.11.2014 al 15.04.2015.

IL SINDACO

Vista la D.G.C, n. 85del 03 ottobre 2014 riguardante l'assegnazione della suddetta sezione
boscata per l'esercizio di uso civico di legnatico per la stagione silvana 2014-15 da parte dei
cittadini aventi diritto di Petrella Salto capoluogo e Colle della Sponga;
Viste levigenti disposizioni di legge in materia di gestione delle risorse forestali;
Letto l'art. 13 del vigente Regolamento "Uso Civico Legnatico" approvato con D.G.C, n. 16 del
04.07.2013,

ORDINA

L'utilizzazione della suddetta sezione boscata al taglio colturale per l'uso civico di legnatico,
subordinandola all'osservanza delle norme in materia di gestione delle risorse forestali;

DISPONE

1. Gli aventi diritto avranno assegnata dal sorvegliante una zona boscata proporzionata
per il ricavo di q.li 40 di legna da ardere da utilizzare per il proprio nucleo familiare;

2. Dal taglio sono severamente escluse le piante aneliate all'interno e al limite del bosco;
3. Il taglio è consentito fino al 15 aprile 2015;
4. L'allestimento e lo sgombero dei prodotti del taglio dovranno avvenire nel più breve

tempo possibile e comunque non oltre il trentesimo giorno dal termine della stagione
silvana; trascorso tale termine il Comune ne rientra in possesso senza alcuna pretesa
dell'avente diritto, pena l'applicazione della sanzione prevista per l'inadempienza dello
sgombero, salvo specifica proroga;

5. Il taglio dovrà essere effettuato a perfetta regola d'arte e con strumenti idonei;
6. E' fatto divieto di asportare la legna nei giorni di pioggia e nei giorni immediatamente

successivi, finché il terreno non sia sufficientemente asciutto perevitare danni al manto
erboso;

7. E' fatto divieto assoluto di abbandonare qualsiasi tipo di rifiuto e/o recipiente;
8. Nel caso di impossibilità dell'avente diritto a provvedere direttamente al taglio del lotto,

è fatto obbligo di comunicare preventivamente a questo Comune il nominativo della
persona incaricata al taglio;

9. Nel caso di violazione delle precedenti disposizioni si applicherà una sanzione
amministrativa da un minimo di euro 50,00 ad un massimo di euro 150,00.

Gli Agenti Forestali, gli Agenti di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono
incaricati dell'osservanza della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale li 18 novembre 2014

lllSindaco
(Gaetano Micaloni)


